
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2021 

№ 355/2021-вк «Об установлении тарифов на водоотведение 
поверхностных сточных вод»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенно
стях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-K3 «О мерах 
дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по опла
те коммунальных услуг на территории Краснодарского края», с целью коррек
тировки установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правле
ния депертамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 17.12.2021 № 355/2021-вк 
«Об установлении тарифов на водоотведение поверхностных сточных вод» в 
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края /
от sfc s /.ягж ^  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2021 
№ 355/2021-вк «Об установлении тарифов на водоотведение 

поверхностных сточных вод»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации На водоотведение поверхност-
п/п ных сточных вод

тариф (руб./м3) без НДС
1 М УП «Ж КХ города Туапсе»

с 01.01.2022 по 30.06.2022 11,20
с 01.07.2022 по ЗОЛ 1.2022 11,70
с 01.12.2022 по 31.12.2022 9,76
с 01.01.2023 по 31.12.2023 9,76
с 01.01.2024 по 30.06.2024 8,91
с 01.07.2024 по 31.12.2024 8,91
с 01.01.2025 по 30.06.2025 8,58
с 01.07.2025 по 31.12.2025 8,58
с 01.01.2026 по 30.06.2026 8,19
с 01.07.2026 по 31.12.2026 8,19

».

2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

Показатели производствен
ной деятельности

Ед. изм.
Величина показателя на период регулирования

2022 2023 2024 2025 2026

1 Объем отведенных сточных 
вод тыс. м3 438,80 619,52 619,52 619,52 619,52

2
Объем реализации товаров и 
услуг (всего), в том числе

тыс. м3 438,80 619,52 619,52 619,52 619,52

2.1
В пределах норматива по 
объему тыс. м3 438,80 619,52 619,52 619,52 619,52

2.2
Объем реализации товаров и 
услуг по категориям сточ
ных вод

тыс. м3 438,80 619,52 619,52 619,52 619,52

2.2.1 Поверхностных сточных вод тыс. м3 438,80 619,52 619,52 619,52 619,52

2.3 Объем реализации товаров и тыс. м3 438,80 619,52 619,52 619,52 619,52



2

услуг по категориям потре
бителей

2.3.1 От собственных абонентов тыс. м3 64,45 90,84 90,84 90,84 90,84
2.3.1.1 Прочие потребители тыс. м3 438,80 619,52 619,52 619,52 619,52

3 Темп изменил % 64,45 100 100 100 100

»:
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы на:
2022 год -  5 025,50 тыс. рублей;
2023 год -  6 045,57 тыс. рублей;
2024 год -  5 520,58 тыс. рублей;
2025 год -  5 312,81 тыс. рублей;
2026 год -  5 075,31 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


